Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

“Средняя общеобразовательная школа №73”

Приволжского района г. Казани

                                                                              ПРИКАЗ

№  28                                                                                                       от «   01   »    09  2022г.

«Об организации платных дополнительных

образовательных услуг в МБОУ «СОШ № 73»

На основании закона № 273 Ф-З «Об образовании в Российской Федерации», Устава

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 73», лицензии №8003 от 21.03.2016 г. и

договора с родителями (лицами их заменяющими), утвержденного прейскуранта цен на

оказание платных образовательных услуг на 2022- 2023 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного (координатора) за организацию платных дополнительных

образовательных услуг зам. директора по УР Чернийчук В.М.

2. Чернийчук В.М. организовать работу по организации платных образовательных услуг

по утвержденному прейскуранту цен по МБОУ «СОШ №73» на 2022-2023 учебный год:

- предшкольная подготовка с 01.09.2022 г. по 31.05.2023 г. с оплатой 1200 рублей в месяц

«Школа развития 6 летние дети», периодичностью 4 занятия в неделю (16 занятий в

месяц);

- студия танца с 15.09.2022 г. по 31.05.2023 г. с оплатой 1200 рублей в месяц,

периодичностью 8 занятий в месяц;

- спортивная секция «Мини-футбол» с 01.09.2022 г. по 31.05.2023 г. с оплатой 1000 рублей

в месяц, периодичностью 8 занятий в месяц;

- кружок «Английский язык первоклассникам» с 01.09.2022 г. по 31.05.2023 г. с оплатой

1000 рублей в месяц, периодичностью 8 занятий в месяц;

- кружок «Английский для общения» с 15.09.2022 г. по 31.05.2023 г. с оплатой 500 рублей

в месяц, периодичностью 4 занятия в месяц;

- кружок «Умный ребенок» с 14.09.2020 г. по 31.05.2021 г. с оплатой 1000 рублей в месяц,

периодичностью 8 занятий в месяц;

 - кружок «Робототехника» с 01.10.2022 г. по 31.05.23 г. с оплатой 1500 рублей в месяц,

периодичностью 4 занятия по 1,5 часа в неделю.

3. Заместителю директора по УПР  Чернийчук В.М. составить расписание   занятий по

организации платных образовательных услуг;

4. Гатауллиной Н.Г. согласовать рабочие программы по платным дополнительным

образовательным услугам

5. Рысаевой Е.А. оформить трудовые договора учителей согласно штатному расписанию

по оказанию платных дополнительных образовательных услуг.

6. Разрешить использовать денежные средства на укрепление   материально – технической

базы школы, заработную плату согласно утверждённой сметы доходов и расходов по

внебюджетным средствам, а также на денежное вознаграждение педагогических

работников и сотрудников школы.

7. Руководство и контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

  Директор   МБОУ СОШ №73                                               И.А. Праздникова